

20 augusti 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 104

KFKS 2019/461

Yttrande över handlingsprogram enligt lag om skydd mot olyckor

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.




Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande över Södertörns Brandförsvarsförbunds handlingsprogram enligt bilaga 2 till tjänsteskrivelsen daterad den 31 juli 2019.

Ärende

Nacka kommun har fått tillfälle att yttra sig över Södertörns brandförsvarsförbunds (Sbff) kommunala handlingsprogram enligt lag om skydd mot olyckor (LSO).

Som underlag för handlingsprogrammet har Södertörns brandförsvarsförbund genomfört en riskanalys, som visar att de vanligt förekommande olyckorna, som trafikolyckor och bränder i bostäder är verksamheten alltför dimensionerad för och även för den förväntade ökningen framåt i takt med medlemskommunernas tillväxt. Samtidigt utgör klimateffekter, med ökad risk för omfattande skogsbränder, översvämningar och stormskador samt förändringar av säkerhetsläget med avseende på antagonistiska hot av olika slag, ett behov att även kunna hantera mycket omfattande och komplexa räddningsinsatser med ökat behov av förmåga, uthållighet och samverkan. Man ser utifrån detta ett behov av att öka förmågan till kontinuitetsplanering, för att kunna upprätthålla funktion och förmåga även vid störningar.

I syfte att kunna hantera en komplex samtid, höjer därför Södertörns brandförsvarsförbund blicken och vidgar perspektivet i det nya handlingsprogrammet. Av det föreslagna yttrandet framgår att Nacka kommun anser att det är en ambitiös och positiv utveckling. Samtidigt har handlingsprogrammet denna gång inte någon bestämd programtid. Nacka kommun framhåller i yttrandet att avsaknaden av en bestämd programtid ökar vikten av att programmet även omfattar en beskrivning av hur aktualitetsprövningen av programmet ska gå till, med avseende på såväl styrning som kontroll av efterlevnad. En förutsättning för att öka förmågan till kontinuitetsplanering, är samverkan med andra aktörer. Här har kommunen och Södertörns brandförsvarsförbund ett gemensamt intresse och handlingsprogrammet bör övergripande men tydligt beskriva hur samverkan mellan kommun och Södertörns brandförsvarsförbund ska ske, för att stödja inriktningarna.

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande 
---	---	--

20 augusti 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret den 31 juli 2019

- Bilaga 1 Remiss- Handlingsprogram enligt lag om skydd mot olyckor, från
Södertörns brandförsvarsförbund
- Bilaga 2 Förslag till yttrande

Beslutsgång

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade i enlighet med förslaget från stadsledningskontoret.

Protokollsanteckningar

Mikael Carlsson (NL) lät anteckna följande till protokollet för Nackalistans arbetsutskottsgrupp:

”Utvecklingen av bygg- och isoleringsmaterial går väldigt fort just nu. Många producenter lägger stor möda på att utveckla nya tekniker och material för att göra nybyggda hus både lättare och snabbare att bygga men även ha mindre energiåtgång för t.ex. uppvärmning. Vi tycker det är viktigt att SBFF försäkrar att de har god kunskap och erfarenhet av dessa nya material och tekniker. Vi tycker också att det i handlingsprogrammet tydligare skulle framgå vilka nya utmaningar ny stadsbebyggelse med tät stad har och även utmaningarna med ett ökat antal riktigt höga hus.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
